
 
 
 

 

Herning Svæveflyveklub, Skinderholmvej 7, 7400 Herning 

www.herningsvæveflyveklub.dk telefon 97 14 17 03 

Tilsluttet Danmarks Idrætsforbund, Kongelig Dansk Aeroklub, Idrætsrådet i Herning Kommune, Dansk Svæveflyver Union 

November 2020 

Kære klubkammerater 

Den nye bestyrelse har som ambition at vi i Herning Svæveflyveklub skal blive god til at informere om, hvad 

der foregår af stort og småt i klubben. Bestyrelsen vil gøre dette ved bl.a., at jeg sender et nyhedsbrev ud til 

klubbens medlemmer. Klubbens medlemmer opfordres til at sende små som store historier ind til klubbens 

hjemmeside. 

Udviklingsarbejde i COVID-19’s tegn: 

Bestyrelsen vil gerne sætte retning på klubbens udvikling sammen med klubbens medlemmer. Vi har 

indkaldt til et medlemsmøde den 11. november mhp at informere mere om, hvad vi forventer af os selv 

som ny bestyrelse, men hvilke forventninger vi har til klubbens medlemmer og til klubbens udvikling. I 

slipstrømmen af den gamle bestyrelses arbejde og baggrund for at den valgte at stoppe før tid, så er det 

bydende nødvendigt at vi får italesat forventninger til hinanden og klubbens udvikling. MEN som alle ved, 

så er der jo pt. lagt et loft over hvor mange personer, vi må mødes. Derfor må vi aflyse mødet den 11. 

november og i stedet afholde et medlemsmøde efter den dato.  

Vigtige prioriteringer til den nye sæson: 

Vi skal blive ved at være gode til det vi dygtige til og blive bedre til det vi ikke er dygtige til. I klubben har vi 

mange ting, der fungerer godt. Lad mig nævne teoriundervisning, materieludvalg og instruktørudvalg, som 

er områder der fungerer godt i klubben. Men der er også områder der ikke fungerer særlig godt.  

PR, rekruttering og fastholdelse 

Det er helt åbenlyst, at vi i Herning Svæveflyveklub har brug for at arbejde på at få flere medlemmer samt 

fastholde de medlemmer, der er i klubben. Vi indgår derfor i et samarbejde med DSvU’s 

udviklingskonsulent med henblik på at få sat retning og indhold i klubbens PR og rekruttering samt 

fastholdelse. Klubbens medlemmer vil på et tidspunkt i dette arbejde blive bedt om at komme med deres 

input til dette vigtige arbejde. Vi vil gerne have et PR, rekruttering og fastholdelsesudvalg til at fungere. Vi 

søger derfor to-tre medlemmer, der kunne tænke sig at udvikle en strategi for dette og præsentere det for 

de øvrige klubmedlemmer. Arbejdet kommer til at foregå i samarbejde med DSvU’s udviklingskonsulent.  

Aktivitetet udover almindelig flyvning på flyvedage 

Vi tror i bestyrelsen på, at aktivitet avler mere aktivitet. Men vi ved også at aktivitet ikke sker af sig selv. Vi 

vil derfor gerne have nedsat et aktivitetsudvalg bestående af 3 personer, som skal komme med forslag til 

aktiviteter til gennemførelse i den nye flyvesæson. Tanken er ikke, at de tre personer skal stå for 

afholdelsen af aktiviteterne, men præsentere det for klubbens medlemmer. En forudsætning for at vi får 

mere aktivitet på pladsen er, at folk deltager. Ikke blot i aktiviteterne, men også til nogle af aktiviteterne 

hjælper med at få dem udført.  
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Udvalgsarbejde. 

Hvis klubben skal udvikle sig og vi skal have vendt en negativ udvikling i medlemstallet er det vigtigt, at vi 

alle bidrager. Vi vil gerne have, at vi får nogle aktive udvalg i klubben. Vi har i bestyrelsen drøftet hvordan vi 

kan få nogle aktive udvalg. Der er et par ting, vi gerne vil have slået fast.  

• Alle medlemmer skal deltage i et eller flere udvalg. Vi vil sende særskilt mail ud til hvert enkelt 

medlem og bede om, at de selv melder sig til et udvalg, de gerne vil deltage i.  

• Man kan deltage på forskellige niveauer i udvalgene.  

• Det er udvalgene, som udarbejder forslag til hvordan og med hvad der skal arbejdes med i den 

kommende sæson. 

• Alle udvalg mødes 2 gange om året med bestyrelsen umiddelbart inden sæsonstart og inden 

sæsonafslutning mhp planlægning og koordinering af aktiviteter 

• Et udvalg ledes af tre personer, som er ansvarlige for planlægningen af det pågældende udvalgs 

område. En af de tre personer er kontaktperson/ formand for udvalget. 

• Medlemmer, som er utilfredse med et udvalgs arbejde skal kontakte bestyrelsen – ikke udvalget. 

Flyvetakster 

Bestyrelsen arbejder på et mere overskueligt takstsystem. Vi er enige om principperne, men vi mangler 

endnu at få de sidste detaljer på plads omkring priserne. Vi har formentlig priserne til den nye sæson klar 

indenfor en meget overskuelig fremtid. Herefter vil vi offentliggøre dem i et nyhedsbrev og på 

hjemmesiden.  

Regnskab 

Vi kommer ikke udenom, at dette års manglende flyveindtægter kommer til at påvirke vores regnskab i 

betydelig negativ retning, så vi kommer ud af året med et underskud, hvilket vi skal have rettet op på til 

2021. Det kan vi kun gøre ved, at vi har mere flyveaktivitet og holder igen med udgifterne. Skal vi købe 

diverse ydelser ude i byen stiger udgifterne, så vi kan selv gøre en stor del for at holde udgifterne nede, hvis 

vi alle hjælper til med at lave store som små forbedringer, service på fly mv. Endelig og det er måske det 

vigtigste – hvis vi kommer ud at flyve en masse generer det en masse dejlige oplevelser samt ikke mindst 

indtægter.  

Vintervedligeholdelse: 

Da vi skal overholde restriktionerne, er vi nødt til at foretage ændringer i årets vintervedligeholdelse. 

Der må max være 10 personer i værkstedet på samme tid. Vi har opsat et klemmesystem ved døren. Alle 

der går ind, tager en klemme som der efterfølgende bliver hængt på plads, når værkstedet forlades. Det 

giver et overblik over, hvor mange der er i værkstedet, så vi ikke overskrider 10 pers. 

Vi anbefaler, at der bruges mundbind eller visir. 
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Holdlederne er opfordret til at koordinere således, at der ikke er mere end 10 personer i værkstedet på 

samme tid. 

Vi opfordrer til, at alle ugens dage tages i brug for at tage presset af weekenderne. 

Medlemmer, der ikke ønsker at deltage i vintervedligeholdelse grundet risiko for COVID-19, skal rette 

henvendelse til Jonas Wad Kragsø. Bestyrelsen vil så tildele dem andet arbejde i klubben i et omfang, der 

passer med omfanget af vintervedligeholdelsen.  

Fly til konkurrence samt pokaler 

Ønsker man fly til konkurrencer skal man rette henvendelse til Thomas Byskov Grove senest 1. december. 

Herefter vil bestyrelsen på baggrund af de indkommende henvendelser foretage lodtrækning jf 

klubhåndbogens regler. 

Har du en pokal stående skal den snarest afleveres i klubben. Den skal stilles på bordet ved klubbens 

computere.  

 

Venlig hilsen  

Anders Husted Madsen 

http://www.herningsvæveflyveklub.dk/

